

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

ME Ejendomme ApS

Industrivej 9, 8450 Hammel

CVR-nr. 26 38 19 59

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.

Torben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ME Ejendomme ApS Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 26 38 19 59
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Jan Toft Ekelund
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Ekelund Holding A/S
Dattervirksomhed	ME Industrivej, Hammel ApS, Hammel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -98 t.kr. mod 4.245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sidste år var væsentlig påvirket af kursgevint ved låneomlægning på 3.020 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.026.348	955.917
Værdiregulering af investeringsejendomme	-74.000	1.731.000
1 Personaleomkostninger	-886.430	-488.522
Driftsresultat	65.918	2.198.395
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.056	478.758
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	394.592	373.707
Andre finansielle indtægter	0	3.020.391
Øvrige finansielle omkostninger	-795.114	-763.439
Resultat før skat	-341.660	5.307.812
Skat af årets resultat	73.634	-1.062.392
Årets resultat	-268.026	4.245.420
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-52.033	478.758
Overføres til overført resultat	0	3.766.662
Disponeret fra overført resultat	-215.993	0
Disponeret i alt	-268.026	4.245.420

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>16.793.000</u>	<u>16.867.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.793.000</u>	<u>16.867.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>1.333.431</u>	<u>1.307.921</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.333.431</u>	<u>1.307.921</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.126.431</u>	<u>18.174.921</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.926	10.197
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.991.123	4.624.790
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	68.178	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>14.565</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.065.227</u>	<u>4.649.552</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.065.227</u>	<u>4.649.552</u>
	Aktiver i alt	<u>23.191.658</u>	<u>22.824.473</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	185.000	185.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.163.454	1.182.921
Overført resultat	7.369.965	7.585.958
Egenkapital i alt	8.718.419	8.953.879
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	769.966	775.422
Hensatte forpligtelser i alt	769.966	775.422
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	8.903.553	8.990.818
Deposita	487.001	484.367
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.332.542	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.723.096	9.475.185
Kortfristet del af langfristet gæld	96.000	96.000
Gæld til pengeinstitutter	593.919	273.544
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.659	13.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.606	12.140
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.531.236
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	659.924
Anden gæld	117.993	33.484
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	980.177	3.619.987
Gældsforpligtelser i alt	13.703.273	13.095.172
Passiver i alt	23.191.658	22.824.473

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	185.000	1.182.921	7.585.958	8.953.879
Regulering af finansielle instrumenter	0	32.566	0	32.566
Årets resultat	0	-52.033	-215.993	-268.026
	185.000	1.163.454	7.369.965	8.718.419

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	802.364	419.989
Pensioner	78.824	63.425
Personalemkostninger i øvrigt	5.242	5.108
	<u>886.430</u>	<u>488.522</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	15.416.945	15.416.945
Kostpris 30. september 2023	15.416.945	15.416.945
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	1.450.055	-280.945
Årets regulering til dagsværdi	-74.000	1.731.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	1.376.055	1.450.055
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	16.793.000	16.867.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 6,25

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 970 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.888 t.kr. til 7.918 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 1.139 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 8.888 t.kr. til 10.027 t.kr.

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2022	125.000	125.000
Kostpris 30. september 2023	125.000	125.000
Opskrivninger 1. oktober 2022	1.182.921	562.684
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.075	478.758
Øvrige reguleringer	32.585	141.479
Opskrivninger 30. september 2023	1.208.431	1.182.921
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.333.431	1.307.921
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.999.553	9.086.818
Heraf forfalder inden for 1 år	-96.000	-96.000
	8.903.553	8.990.818
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.768.062	8.863.000
5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Tilknyttet virksomhed har givet henstand på afvikling af mellemværendet indtil selskabets økonomi tillader at der påbegyndes afdrag.		
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.245 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 16.793 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 25.480 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de tilknyttede virksomheder ME Industrivej, Hammel ApS, Ekelund A/S og Ekelund Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bank- og realkreditinstitutter med en restforpligtelse på henholdsvis 1.069 t.kr., 101 t.kr. og 27.071 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ekelund Holding A/S, CVR-nr. 15108282, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
